www.camaradebarbalha.ce.gov.br

,

HISTÓRIA

O Diário Oficial do Poder Legislativo da cidade de Barbalha

foi idealizado pelos Servidores Efetivos do Poder Legislativo e criado
pela Resolução No. 04/2011, no dia 30 de Maio de 2011, quando foi ao
ar sua primeira edição. O Diário tem por objetivo dar cumprimento ao
princípio da Publicidade previsto no artigo 37 da Constituição Federal,
além da obrigação prevista no Regimento Interno da Casa do Povo
Barbalhense para que as matérias legislativas fossem publicadas para dar
conhecimento ao povo. O Diário Oficial é editado, diagramado,
organizado e publicado pelo Centro Integrado de Educação e Cultura –
CIEC e sob a responsabilidade de Servidores efetivos do próprio Poder
Legislativo Municipal. E-mail: diariooficialcambar@gmail.com  –
site: www.camaradebarbalha.ce.gov.br

EXPEDIENTE

PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇÕES DE ONG´S, PARTIDOS POLÍTICOS E

ENTIDADES SINDICAIS

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA CARIRI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA  ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORTDINÁRIA

O Presidente da Associação Atlética Cariri, com sede na Rua
Padre Coreia, 74 – Alto do Rosário – Barbalha-CE, inscrita no
CNPJ sob o No. 32.566.058/0001-93, no uso de suas atribuições
legais e atendendo a determinação do artigo 11, combinado com
o art. 12  do seu Estatuto, CONVOCA todos os associados para
comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se
no dia 10 de Agosto de 2022, às 18horas na sede da instituição,
em primeira convocação e às 18h30min em segunda
convocação conforme art. 8º. do Estatuto Social da Entidade,
número de presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia:

01. Eleição e posse da nova diretoria;
02. Outros assuntos de interesse da entidade;

Barbalha/CE., 06 de Julho de 2022.

Humberto Pinheiro da Costa
Presidente

**********************

         DIÁRIO     OFICIAL
Câmara Municipal de Barbalha

Ano XI, No. 750 – Barbalha-CE, Segunda-feira, dia 22 de Fevereiro de 2021.  - CADERNO 01/01  Pag. 01

Ano XII, No. 937A – Barbalha-CE, Quarta-feira, dia 06 de Julho de 2022 .  – Edição Extraordinária - CADERNO 01/01 –     Pag. 01

MESA DIRETORA

Presidente
Odair José de Matos – PT

Vice-Presidente
Carlos André Feitosa Pereira – PSB

1º. Secretário
Antônio Hamilton Ferreira Lira – PDT

2ª. Secretária
Luana dos Santos Gouvêa – MDB

DEMAIS VEREADORES
* Antônio Ferreira de Santana – PCdoB
* Dernival Tavares da Cruz  - PODEMOS
* Dorivan Amaro dos Santos – PT
* Efigênia Mendes Garcia – PSDB
* Expedito Rildo Cardoso Xavier Teles – PSDB
* Epitácio Saraiva da Cruz Neto – PSDB
* Eufrásio Parente de Sá Barreto - PSDB
* Francisco Marcelo Saraiva Neves Júnior - PCdoB
* João Bosco de Lima – PROS
* João Ilânio Sampaio – PDT
* Tárcio Araújo Vieira – PODEMOS

COMISSÕES PERMANENTES

Constituição, Justiça e Legislação Participativa

* Dorivan Amaro dos Santos – PT;
* Francisco Marcelo Saraiva Neves Júnior – PCdoB;
* João Ilânio Sampaio – PDT;

Finanças, Orçamento e Defesa do Consumidor

Antonio Ferreira de Santana – PCdoB
Hamilton Ferreira Lira – PDT
Dorivan Amaro dos Santos – PT

Obras e Serviços Públicos

* Antonio Ferreira de Santana – PCdoB;
* Hamilton Ferreira Lira - PDT
* Eufrásio Parente de Sá Barreto – PSDB

Educação, Saúde e Assistência

Efigênia Mendes Garcia – PSBD
Luana dos Santos Gouvêa – MDB
João Ilânio Sampaio – PDT

Ética e Decoro Parlamentar

Antonio Ferreira de Santana – PCdoB
Dernival Tavares da Cruz – Podemos
Dorivan Amaro dos Santos – PT

Juventude

Tárcio Araújo Honorato – Podemos
Francisco Marcelo Saraiva Neves Junior – PCdoB
Luana dos Santos Gouvêa – MDB

Segurança Pública e Defesa Social

João Bosco de Lima – PROS
Francisco Marcelo Saraiva Neves Junior – PCdoB
Antônio Hamilton Ferreira Lira – PDT

DIREÇÃO GERAL DA CÂMARA
Carlos Tafarel da Silva Rafael,

ASSESSOR DA MESA
Ramon do Nascimento Coêlho

EQUIPE DO DIÁRIO OFICIAL
CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA - CIEC